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АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.02.2023   

                                                  


  № 107
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы Кореновского городского поселения Кореновского

района «Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске»

на 2022-2024 годы» за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 6 октября 2020 года № 808), администрация Кореновского городского поселения Кореновского                           района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» на 2022-2024 годы» за 2022 год, утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 26 января 2022 года (с изменениями от         27 мая 2022 года № 657, 19 октября 2022 года № 1365, от 28 октября 2022 года № 1418) (прилагается). 
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным                   ситуациям администрации Кореновского городского поселения Кореновского района С.Г. Чепурного.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кореновского городского поселения
Кореновского района 

      

                                         М.О. Шутылев
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 01.02.2023 № 107



ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы 

Кореновского городского поселения Кореновского района 

«Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» 

на 2022-2024 годы» за 2022 год

Ведомственная целевая программа Кореновского городского поселения Кореновского района «Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» на 2022-2024 годы», утверждена постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 26 января 2022 года (с изменениями от 27 мая 2022 года № 657, 19 октября 2022 года № 1365, от        28 октября 2022 года № 1418).

В 2022 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по реконструкции тепловых сетей от котельной по улице Щорса, 98 в городе Кореновске. Планируемая протяженность реконструированных сетей теплоснабжения 0,8233 км.

Для реализации мероприятий Программы в 2022 году было выделено 5458,47 тысяч рублей за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.
Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района заключила муниципальный контракт на реконструкцию тепловых сетей от котельной Щорса, 98 в городе Кореновске (выделение из 1 этапа).

В связи с тем, что, в период срока исполнения контракта все производственные мощности Подрядчика были задействованы по выполнению Государственных контрактов на территории Луганской Народной Республике, Подрядчик не имел возможности исполнить свои обязательства в 2022 году.

Пунктом 9 части 1 статьи 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон) предусмотрена возможность однократного изменения срока исполнения контракта, предусмотренного при его заключении, по независящим от сторон контракта обстоятельствам, влекущим невозможность его исполнения. Таким образом, срок исполнения контракта был продлен на 2023 год.

Во избежание недостижения целевого показателя в 2022 году по соглашению, администрацией Кореновского городского поселения было направлено письмо в министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края с просьбой расторгнуть соглашение на софинансирование.

Таким образом, реализацию Программы перенесли на 2023 год, а                         в 2022 году указанные мероприятия были обнулены (приложение № 1). 
Все запланированные мероприятия реализованы, что подтверждается отчетом об исполнении целевых показателей ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» на 2022-2024 годы» за 2022 год (приложение № 2).
Оценка эффективности реализации Программы проведена       (приложение 3).

Начальник отдела строительства 

администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района
                                                  Е.А. Пшонкина
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» на 2022-2024 годы» за 2022 год



ОТЧЕТ

об исполнении финансирования ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» на 2022-2024 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования мероприятия
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом
	Профинансировано в отчетном периоде
	Освоено (израсходовано) в отчетном периоде
	Выполнено/не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур,кредиторская задолженность (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Реконструкция тепловых сетей от котельной по улице Щорса,98 в городе Кореновске
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	
	ИТОГО
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0


Начальник

отдела строительства администрации 

Кореновского городского

поселения Кореновского района
                                                  Е.А. Пшонкина
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» на 2022-2024 годы» за 2022 год



ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей ведомственной целевой программы

Кореновского городского поселения Кореновского района 

«Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» 

на 2022-2024 годы» за 2022 год
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Отклонение

	Реконструкция тепловых сетей от котельной по улице Щорса,98 в городе Кореновске
	км
	0
	0
	0


Начальник

отдела строительства администрации 

Кореновского городского

поселения Кореновского района
                                                  Е.А. Пшонкина

	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» на 2022-2024 годы» за 2022 год



ОЦЕНКА

Эффективности реализации ведомственной целевой программы

Кореновского городского поселения Кореновского района 

«Реконструкция тепловых сетей в городе Кореновске» 

на 2022-2024 годы» за 2022 год
	Показатель результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам, тым.руб.)
	Фактическое значение целевого показателя результативности, тыс.руб.
	Эффективность реализации ВЦП (4=3/2*100)%

	1
	2
	3
	4

	Реконструкция тепловых сетей от котельной по улице Щорса,98 в городе Кореновске
	0
	0
	0


Начальник

отдела строительства администрации 

Кореновского городского

поселения Кореновского района
                                                  Е.А. Пшонкина
